
broj 6 – 23. 3. 2017. 5

Članak 21.

U članku 93. stavku 1. točki 3. riječ: “parkovne” zamje-
njuje se riječju: “urbane”.

U točki 5. riječ: “parkovnu” zamjenjuje se riječju: “ur-
banu”.

U točki 7. riječi: “bez rješenja” brišu se.
Stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:
“Vlasnik vozila odnosno osoba koja je stekla pravo ko-

rištenja vozila na temelju leasinga odgovorna je za zaustav-
ljanje i ostavljanje vozila na javnim zelenim površinama.

Vlasnik vozila odnosno osoba koja je stekla pravo ko-
rištenja vozila na temelju leasinga odgovorna je za vožnju 
vozila na javnim zelenim površinama.”

Članak 22.

U članku 95. stavku 2. riječ: “parkovne” zamjenjuje se 
riječju: “urbane”.

Članak 23.

U članku 101. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
“Domaće životinje koje se drže na području Grada su-

protno naredbi iz stavka 1. ovoga članka uklonit će se na 
način i pod uvjetima propisanim posebnim propisima iz 
područja veterinarstva i zaštite životinja.”

Članak 24.

U članku 107. iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi:
“Gradonačelnik na prijedlog gradskoga upravnog tije-

la nadležnog za komunalne poslove osniva povjerenstvo 
koje gradonačelniku predlaže način postupanja s vozili-
ma koja se ne koriste u prometu ili su uklonjena s javnih 
površina.”

Članak 25.

U članku 111. stavku 1. točki 30. broj: “12” zamjenjuje 
se brojem: “15”.

U točki 36. riječi: “stavka 2.” zamjenjuju se riječima: 
“stavka 1.”

U točki 61. riječ: “parkovnu” zamjenjuje se riječju: “ur-
banu”.

U stavku 4. iza točke: “35.,” dodaje se točka: “37.,”.

Članak 26.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/78
URBROJ: 251-01-05-17-6
Zagreb, 21. ožujka 2017.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 28. stavka 1. točaka 1. i 2. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 94/13) 
i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 50. sjednici, 21. ožujka 2017., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o javnoj usluzi prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada i odvojenog prikupljanja otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada u Gradu Zagrebu

Članak 1.

U Odluci o javnoj usluzi prikupljanja miješanog ko-
munalnog otpada, biorazgradivog komunalnog otpada i 
odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla, 
plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog 
otpada u Gradu Zagrebu (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 16/14, 25/15, 3/16, 21/16 - presuda Visokog upravnog 
suda RH i 23/16 - pročišćeni tekst) članak 20. briše se.

Članak 2.

U članku 21. riječ: “zaduženog” briše se.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/103
URBROJ: 251-01-05-17-6
Zagreb, 21. ožujka 2017.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 21. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 50. sjednici, 21. ožujka 2017., donijela je

ODLUKU
o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 

Centrom za rehabilitaciju SILVER na Grad Zagreb i 
obavljanju osnivačkih prava i obveza



broj 6 – 23. 3. 2017.6

Članak 1.

Centar za rehabilitaciju SILVER osnovan je Ugovo-
rom o osnivanju Centra za rehabilitaciju SILVER od 17. 
srpnja 2008., Dodatkom Ugovoru o osnivanju Centra za 
rehabilitaciju SILVER od 4. ožujka 2010., II. dodatkom 
Ugovoru o osnivanju Centra za rehabilitaciju SILVER od 
8. prosinca 2010.; III. dodatkom Ugovoru o osnivanju 
Centra za rehabilitaciju SILVER od 21. kolovoza 2012., 
IV. dodatkom Ugovoru o osnivanju Centra za rehabilita-
ciju SILVER od 16. siječnja 2014. i V. dodatkom Ugovoru 
o osnivanju Centra za rehabilitaciju SILVER od 4. veljače 
2015. (u daljnjem tekstu: Ugovor).

Republika Hrvatska, Ministarstvo za demografi ju, obi-
telj, mlade i socijalnu politiku donijelo je 7. veljače 2017. 
Odluku o prijenosu osnivačkih prava KLASA: 404-01/16-
04/116, URBROJ: 519-05-1-3/5-17-11, kojom se osnivač-
ka prava nad Centrom za rehabilitaciju SILVER prenose 
na Grad Zagreb.

Članak 2.

Grad Zagreb prihvaća prijenos osnivačkih prava nad 
Centrom za rehabilitaciju SILVER (u daljnjem tekstu: 
Centar), s Republike Hrvatske, Ministarstva za demogra-
fi ju, obitelj, mlade i socijalnu politiku na Grad Zagreb, s 
danom 1. svibnja 2017., o čemu će se sklopiti ugovor.

Članak 3.

Ovom se odlukom uređuju prava i obveze Grada Za-
greba, osnivača Centra. 

Članak 4.

Naziv i sjedište Centra utvrđeni su člankom 3. Ugovora.

Članak 5.

Djelatnost Centra utvrđena je člankom 5. Ugovora.

Članak 6.

Imovinu Centra čine sredstva što su pribavljena od 
Republike Hrvatske, Ministarstva za demografi ju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku i Grada Zagreba, sve nekretni-
ne, pokretnine i druga imovinska prava, sredstva stečena 
pružanjem usluga iz vlastite djelatnosti ili pribavljena iz 
drugih izvora (darovi, potpore i drugo).

Članak 7.

Sredstva za rad Centra osiguravaju se:
- iz sredstava proračuna Grada Zagreba;
- iz sredstava proračuna Republike Hrvatske;

- ugovorom s korisnicima;
- iz vlastitih izvora;
- darovima fi zičkih i pravnih osoba;
- iz drugih izvora.

Članak 8.

Način uporabe ostvarene dobiti Centra utvrđen je 
člankom 9. Ugovora.

Članak 9.

Za svoje obveze Centar odgovara cjelokupnom imo-
vinom. 

Grad Zagreb odgovara solidarno i neograničeno za 
obveze Centra.

Gradska skupština Grada Zagreba odlučuje o: 
- promijeni naziva i sjedišta;
- statusnim promjenama;
- davanju jamstva.
Gradska skupština Grada Zagreba daje: 
- prethodnu suglasnost na odluku o promjeni djelat-

nosti;
- suglasnost o udruživanju u zajednicu ustanova;
- prethodnu suglasnost o osnivanju druge pravne osobe;
- suglasnost za dugoročno zaduživanje;
- suglasnost na statut Centra.
Gradonačelnik Grada Zagreba daje suglasnost:
- na stjecanje, opterećenje, otuđenje nekretnina ili ras-

polaganje njima;
- na stjecanje, opterećenje ili otuđenje pokretne imo-

vine pojedinačna vrijednost koja prelazi 200.000,00 kuna 
bez PDV-a;

- na izdavanje mjenice i drugih sredstava osiguranja 
plaćanja te o raspolaganju novčanim sredstvima vrijed-
nost kojih prelazi 200.000,00 kuna bez PDV-a;

- o korištenju zajmova i kredita za investicijska ulaganja;
- o promjeni poslovne banke, odnosno o prijenosu 

sredstava u drugu poslovnu banku;
- o uvjetima i načinu ulaganja domaćih i stranih pravnih 

i fi zičkih osoba u Centar, izuzimajući humanitarnu pomoć;
- na donošenje pravilnika o radu.

Članak 10.

Tijela Centra utvrđena su člankom 12. Ugovora.

Članak 11.

Centrom upravlja Upravno vijeće koje ima pet članova.
Upravno vijeće čine:
- tri predstavnika osnivača,
- jedan predstavnik radnika zaposlen u Centru i
- jedan predstavnik korisnika usluga Centra, odnosno 

roditelj ili skrbnik korisnika. 



broj 6 – 23. 3. 2017. 7

Članove Upravnog vijeća, predstavnike osnivača ime-
nuje gradonačelnik Grada Zagreba.

Člana Upravnog vijeća, predstavnika korisnika usluga 
Centra, odnosno roditelja ili skrbnika korisnika, predloženog 
na skupu korisnika, imenuje gradonačelnik Grada Zagreba.

Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika zapo-
slenih u Centru, imenuje radničko vijeće, a ako ono nije 
utemeljeno predstavnika radnika biraju radnici na slo-
bodnim i neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, 
sukladno posebnom propisu.

Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća 
biraju članovi Upravnog vijeća između predstavnika osnivača.

Mandat članova Upravnog vijeća traje 4 godine.

Članak 12.

Upravno vijeće Centra obavlja sljedeće poslove:
- donosi statut, uz suglasnost Gradske skupštine Grada 

Zagreba;
- donosi pravilnik o radu, uz suglasnost gradonačelni-

ka Grada Zagreba;
- donosi druge opće i pojedinačne akte i akte poslova-

nja utvrđene statutom;
- donosi godišnji program rada i razvoja Centra i nad-

zire njegovo provođenje;
- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja 

Centra;
- donosi odluke u drugom stupnju u svezi s pravima 

radnika;
- utvrđuje prijedlog fi nancijskog plana i polugodišnji i 

godišnji izvještaj o izvršenju fi nancijskog plana;
- donosi plan investicija;
- donosi plan nabave;
- podnosi gradonačelniku Grada Zagreba izvješća o 

poslovanju Centra, najmanje jednom godišnje;
- predlaže promjenu djelatnosti te promjenu sjedišta 

i naziva;
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o po-

jedinim pitanjima; 
- provodi postupak u svezi sa zakupom poslovnog pro-

stora, sukladno zakonu i gradskoj odluci kojima se ure-
đuje zakup poslovnog prostora;

- raspravlja i odlučuje o ravnateljevim izvješćima;
- odlučuje o stjecanju, opterećenju ili otuđenju pokretne 

imovine pojedinačna vrijednost koja ne prelazi 200.000,00 
kuna bez PDV-a;

- odlučuje o izdavanju mjenice i drugih sredstva osi-
guranja plaćanja te o raspolaganju novčanim sredstvima 
vrijednost kojih ne prelazi 200.000,00 kn bez PDV-a;

- donosi poslovnik o radu;
- obavlja i druge poslove utvrđene statutom u skladu 

sa zakonom. 

Članak 13.

Opis poslova i način ravnateljeva rada utvrđeni su 
člankom 16. Ugovora.

Članak 14.

Ravnatelja Centra, na temelju javnog natječaja, imenu-
je Upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost gradonačel-
nika Grada Zagreba.

Natječaj se objavljuje u Narodnim novinama i jednom 
javnom glasilu.

Mandat ravnatelja traje četiri godine, a ista osoba 
može biti ponovno imenovana za ravnatelja na temelju 
javnog natječaja. 

Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunja-
va zakonom propisane uvjete.

Ravnatelj može biti razriješen prije isteka mandata u 
slučajevima određenim zakonom.

Članak 15.

Stručno vijeće i poslovi stručnog vijeća utvrđeni su 
člankom 18. Ugovora.

Članak 16.

Republika Hrvatska, Ministarstvo za demografi ju, obi-
telj, mlade i socijalnu politiku i Grad Zagreb kao izvan-
knjižni suvlasnici u neodređenim omjerima na nekretni-
ni na kojoj je sjedište Centra, tj. na lokaciji Zagreb, Šte-
fanovec 34, o uporabi i korištenju zajedničke nekretnine 
sklopit će ugovor.

Članak 17.

Upravno vijeće dužno je u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke, uskladiti statut i druge 
opće akte Centra.

Članak 18.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/79
URBROJ: 251-01-05-17-7
Zagreb, 21. ožujka 2017.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 69. stavka 3. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08) 
i članka 41. točke 18. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 50. sjednici, 21. ožujka 2017., donijela je


